

راهکار فدراسیون برای جلوگیری از اعتراض باشگاه‌ها چیست؟

مرگ بر «VAR»!

گزارش یک

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

مهدی تاج که روز گذشته (۱۱ اسفند) با اختلاف فاحش آرا نسبت به تک رقیبش یکبار دیگر به ریاست فدراسیون فوتبال منصوب شد، یک مشکل ویژه دارد و آن مشکل، مخالفت ورزیدن فزاینده بسیاری از مدیران و سرمربیان تیم‌های باشگاهی با استفاده از سیستم «کمک‌داور» ویدیویی است که آن را «VAR» می‌نامند. تا همین دیروز VAR منجی فوتبال و حلال همه مشکلات داور در این رشته برشمرده می‌شد، اما امروز نظرها نسبت به این سیستم چنان منفی شده که تو گویی مخالفان پرچم ضدیت را بالا برداند و فریاد می‌زنند: مرگ بر «VAR»! این سیستم البته کارآمد است و هر کس فقط از آن بدگویی کند، بی‌انصافی کرده است، اما به موازات آن، اشتباهات سرزده از این سیستم و لغزش افراد استفاده‌کننده از آن نیز هر روز بیشتر از دیروز دیده می‌شود و نقل محافل می‌شود و صدای معترضان را درمی‌آورد.

دیده نشدن خطاها در مسیر گلزنی «VAR» درمورد تشخیص وقوع یا عدم وقوع آفساید در اغلب اوقات به‌درستی عمل کرده اما داشته‌ایم مواردی را هم که با تشخیص غلط این موضوع، یا روند تهاجم یک بازیکن به سمت خط دفاعی تیم رقیب را متوقف کرده یا برعکس، گلی را که به ثمر رسیده و سالم هم بوده، آفساید دانسته و متفی کرده است. نقطه اوج مشکلات VAR در مواردی است که یک گل در مراحل تکوین خود و در مسیری که بنیان‌ها طی کرده‌اند، با خطاهای یک یا

دو بازیکن همراه شده و مسئولان اتاق VAR نتوانسته‌اند این خطاها را ببینند. در نتیجه آنها حکم داده‌اند که گل سالم بوده، حال آنکه در شروع حرکت منجر به گل یا در اواسط کار بازیکن تیم زنده گل روی حریفان خطا کرده و به شکلی غیرقانونی از مسیر عبور کرده است. اگر آن خطای اولیه دیده و محاسبه می‌شد، گل سالم تلقی نمی‌شد و آن

را لغو می‌کردند، اما چون این اتفاق نیفتاده، گل محسوب شده و حق تیمی که گل خورده، تصبیع شده است.

مرده‌شور این سیستم را ببر!

فدراسیون مهدی تاج» در چهار پنج سال اخیر مورد بیشترین تقاضاها و تحت سخت‌ترین فشارها قرار گرفته تا هرچه سریع‌تر تمام استادیوم‌های

بزرگ و اصلی کشور را به سیستم کمک‌داور ویدیویی مجهز کند و همه مسابقات باشگاهی با استفاده از این سیستم داورى شود. فرضیه موجود این بود که اگر «VAR» به ایران بیاید و همه‌جا را بگیرد، با تشخیص آفسایدها و خطاها جلوی اشتباهات را خواهد گرفت و داورى‌ها بی نقص و فوتبال باشگاهی ایران «گل و بلبل» خواهد شد. اینک اما



درگیران ورزش فوتبال، مدیران و مربیان باشگاه‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که نه‌تنها این مشکلات حل نشده، بلکه در پاره‌ای موارد VAR با ارتکاب اشتباهاتی آشکار حکم به آفساید و پنالتی داده، حال آنکه نه آفساید روی داده و نه خطای پنالتی‌ای صورت پذیرفته است. به‌واقع VAR همان‌طور که از قبل هم پیش‌بینی می‌شد، به سبب قصور

بعد از جنجال

در هفته بیست و یکم

شکایت فولاد

از داور بازی

با ذوب‌آهن

تیم فوتبال فولاد خوزستان با نتیجه ۳ بر صفر مقابل ذوب‌آهن در شرایطی شکست خورد که فولادی‌ها با مشکلات عجیبی از جمله تعویق ۱۲ساعته پرواز به اصفهان مواجه بودند. علاوه بر این، برخلاف اعلام قبلی فدراسیون فوتبال، مسابقه بدون استفاده از فناوری VAR برگزار شد؛ موضوعی که اعتراض شدید فولادی‌ها را به همراه داشت. در جریان بازی نیز چندین صحنه مشکوک داورى به وقوع پیوست که حتی واکنش یحیی گل محمدی، سرمربی فولاد را در پی داشت. گل محمدی که معمولاً نشست‌های خبری کوتاهی دارد، این‌بار نشست خود را طولانی کرد و از نهادهای نظارتی درخواست کرد تا به این مسأله



رورد کنند و مشخص شود که چرا این بازی بدون VAR برگزار شده است. فولادی‌ها معتقدند کرنری که منجر به گل دوم ذوب‌آهن شد، اشتباه بوده و توپ از خط دروازه عبور نکرده است. همچنین آنها اعتقاد دارند که محمود قائدرحمتی باید در نیمه نخست به دلیل خطا روی سینا اسدیبگی با کارت قرمزاز زمین اخراج می‌شد. یکی دیگر از صحنه‌های جنجالی این دیدار، برخورد شایان مصلح و محمدرضا سلیمانی در محوطه جریمه ذوب‌آهن بود که فولادی‌ها مدعی خطای پنالتی روی بازیکن خود شدند. تمامی این اتفاقات باعث شد تا باشگاه فولاد با ارسال شکایتنامه‌ای رسمی، اعتراض خود

را نسبت به قضاوت داوران این دیدار اعلام کند. این مسابقه با قضاوت حسن اکرمی و کمک‌های امیرمحمد داودزاده و علیرضا مرادی برگزار شد و فولادی‌ها توپ از خط دروازه عبور نکرده است. حساس، تصمیمات اشتباهی گرفته است. یحیی گل محمدی در نشست خبری پس از بازی به صراحت با نام بردن از امیرمحمد داودزاده، او را مقصر دو تصمیم بحث‌برانگیزاین دیدار یعنی گل دوم ذوب‌آهن و صحنه پنالتی مورد ادعای فولاد دانست. حال باید دید که کمیته داوران چه واکنشی به اعتراض رسمی فولادی‌ها نشان خواهد داد و آیا تصمیمی درخصوص قضاوت این بازی اتخاذ می‌شود یا خیر.

ادعای جنجالی مدیرعامل استقلال خوزستان

حضور بوژوویچ

روی نیمکت استقلال

قانونی نیست

کیوان بابادی، مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان، در حاشیه انتخابات فدراسیون فوتبال در جمع خبرنگاران گفت: «ابتدا به آقای تاج نواب رئیس‌شان تبریک می‌گویم. امیدوارم دوران جدیدی برای فوتبال ایران آغاز شود و شاهد پیشرفت‌های بیشتری در این زمینه باشیم.» وی در واکنش به انتقال ناگهانی سرمربی پیشین تیمش، میودراگ بوژوویچ، به استقلال تهران، عنوان کرد: بوژوویچ به هدفش دست پیدا کرده است که به او تبریک می‌گویم. متأسفانه قسط سوم قرارداد این مربی از جانب ما پرداخت نشد و پس از آن توتیس ارسال و قراردادش



را با تیم فسخ کرد. بعد از این ماجرا صحبت‌هایی داشتیم و از او خواستیم که تا ۲۰ام این‌ماه به ما فرصت دهد. او هم پذیرفت اما فسخ و برکناری او به‌دین و بدون اطلاع باشگاه، اهواز را ترک کرد. این فسخ یک‌طرفه بود و به هیچ عنوان به این معنا نیست که بوژوویچ به خواست و اراده ما به استقلال تهران پیوسته باشد. این موضوع ما را شگفت‌زده کرد و به هیچ عنوان از رفتار او راضی نیستیم.» طبق بند ۲۵ دستورالعمل سازمان لیگ «کلیه سرمربیان شاغل در لیگ برتر، در صورت فسخ قرارداد خود با باشگاه، مجاز به فعالیت در آن رده از

مسابقات با هر عنوانی تا پایان فصل نخواهند بود. هرگونه توافق مغایر با این بند، فاقد اعتبار می‌باشد. در صورت فشاری برموجه بودن اقدام به فسخ و به‌منظور امکان استخدام در باشگاه دیگر، ذینفع ناگزیر به طرح دعوی اثبات موجه بودن فسخ قرارداد و دریافت تصمیم مثبت آن از کمیته وضعیت بازیکنان است.» حالا با این اظهارنظر بابادی و اعلام عدم رضایت بابت حضور این مربی روی نیمکت استقلال به نظر می‌رسد یک خطر جدی از سوی همان خوزستانی، آبی‌پوشان تهرانی را تهدید می‌کند.

به‌عنوان سرمربی به امتیاز۲۰۰ در تاریخ لیگ برتر با محمد ربیعی این تیم لیگ برتررا با ۴۷امتیاز به دست باید، آن هم درحالی‌که محمد ربیعی پنجمین فصل حضور در لیگ برتردر قامت سرمربی‌ا پشت سر می‌گذارد. محمد ربیعی در فصل بیستم که نخستین تجربه حضور وی در لیگ برترپس از صعود با صنعت مس رفسنجان بود، موفق شد ۳۹امتیاز کسب کند و فصل بیست‌ویکم ۴۵امتیاز با تیم خود به‌دست‌آورد. در سومین دوره حضور صنعت مس رفسنجان در لیگ

مصلح: اختلاف ما با فولاد سه گل نبود



است که تا انتهای فصل همواره از ما حمایت کنند و با همدیگر به روزهای خوب ادامه دهیم.» او با اشاره به کیفیت فنی فولاد این‌طور می‌گوید:

«نه فاصله و اختلاف ما با فولاد سه گل است و نه فاصله و اختلاف ما با سیاهان سه گل است. فوتبال ایران نزدیک است و تیم‌ها لحظه‌هایی از بازی را از دست می‌دهند و اگر تیم حریف ورزش باشد از آن فرصت استفاده کرده و برنده مسابقه می‌شود. روزمان بود و با تمرکز کامل دفاع و از فرصت‌هایمان استفاده کردیم و برنده شدیم. گل اولی که به فولاد زدیم روی کار تاکتیکی‌ای و پیش‌ترین تمرین شده بود. همیشه در طول هفته یک یا دو جلسه تمرینات ضربه ایستگاهی را انجام می‌دهیم و امروز توانستیم روی تاکتیک‌مان به گل دست پیدا کنیم.»

خبر و مصاحبه

فخرالدینی: امیدوارم

اولین تیم باشیم

میلاد فخرالدینی مدافع گل‌گهر سیرجان درباره پیروزی تیمش مقابل هوادار می‌گوید: «بازی خیلی خوبی بود و خدا را شکر توانستیم برنده شویم که در تثبیت جایگاه پنجمی‌ما تأثیرگذار بود ولی هنوز تا آخر فصل راه زیادی داریم و می‌توانیم رده بهتری به دست بیاوریم. واقعاً تیم بکدست و هماهنگی هستیم و می‌توانیم نتایج بهتری بگیریم.

تمام بازی‌ها سخت هستند و نباید به جایگاه تیم‌ها نگاه کرد. نمی‌توان انتظار داشت که در همه بازی‌ها پرگل برنده شد. همین که برنده شدیم و ۳ امتیاز را گرفتیم خداشکر می‌کنیم چون به این ۳ امتیاز خیلی نیاز داشتیم. تیم بکدستی داریم، کادرفنی کاملاً از بازیکنان شناخت پیدا کرده و تیم وضعیت خوبی دارد. تارتار هم در این چند سال نشان داده مربی فنی و با کیفیتی است. عملکرد او از نتایجی که گرفتیم مشخص است.»

فخرالدینی در مورد صعود گل‌گهر به مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی این‌طور می‌گوید: «خوشحالم که در جام حذفی توانستیم ۲ تیم لیگ برتری را حذف کنیم. تراکتور و خیبر را شکست دادیم، مطمئناً یکی از گزینه‌های قهرمانی این تورنمنت هستیم. در مرحله بعد با نساجی بازی داریم و بعد از آن نیز باید با برنده سیاهان-ملوان بازی کنیم. فکر می‌کنم اگر قسمت‌مان باشد بتوانیم اولین تیمی باشیم که ۵ تیم لیگ برتری را برده و به قهرمانی جام حذفی رسیده است. به امید خدا تلاش می‌کنیم این اتفاق بیفتد.»

بازیکن فصل گذشته استقلال در مورد شرایط فعلی این تیم می‌گوید: «در مورد استقلال صحبتی نمی‌کنم. عادت دارم هر کجا بوم حرمت نان و نمک را نگه دارم ولی فکری‌کم هر تیمی آرامش داشته باشد به ثبات لازم می‌رسد.»

محرومیت بازیکن التعاون

از دو بازی مقابل تراکتور

کنفدراسیون فوتبال آسیا ولید الاحمد، بازیکن التعاون را به خاطر دریافت کارت قرمز در دیدار برابر الوکره در مرحله قبل سه جلسه از همراهی تیمش محروم کرد.

به این ترتیب این بازیکن کلیدی التعاون هر دو بازی رفت و برگشت برابر تراکتور را از دست داد و نمی‌تواند تیمش را برابر نماینده ایران همراهی کند. دیدار رفت تراکتور و التعاون سه‌شنبه ۱۴اسفند به میزبانی نماینده ایران و دیدار برگشت هم ۲۱اسفند به میزبانی نماینده عربستان برگزار خواهد شد.

آلومینیوم برای گل مردود خیبر

سند رو کرد

باشگاه آلومینیوم اراک با انتشار فیلم و عکس‌های زیر به داورى دیدار مقابل خیبر خرم‌آباد اعتراض کرد. باشگاه اراکی نوشت: «قسمت سوم اشتباهات سریالی داورى علیه آلومینیوم مقابل خیبر» پاس گل خیبر در مسابقه با آلومینیوم اراک در حالی ارسال شد که کاملاً مشخص است توپ به‌طور کامل از خط عبور کرده بود ولی تیم داورى، بازی را ادامه داد.» آلومینیوم اراک پیش از این نیز از دو صحنه بحث‌برانگیزاین مسابقه در مردود شدن گل این تیم و همچنین عدم اعلام پنالتی علیه خیبر، فیلم‌های آن را منتشر کرده بود.

برنامه لیگ برتر

هفته بیست‌ودوم

پنجشنبه ۱۶ اسفند

گل‌گهرسیرجان خیبر خرم‌آباد ۱۸:۴۵

سیاهان استقلال خوزستان ۱۹:۰۰

جمعه ۱۷ اسفند

چادرملو اردکان پرسپولیس ۱۸:۴۵

شمس آذر قزوین مس رفسنجان ۱۹:۰۰

ملوان نساجی مازندران ۱۹:۰۰

آلومینیوم اراک ذوب‌آهن ۱۹:۰۰

نامشخص

استقلال هوادار

فولاد تراکتور

هفته بیست و سوم

پنجشنبه ۱۳ اسفند

هوادار شمس آذر قزوین ۱۹

نساجی مازندران سیاهان ۱۹

خیبر خرم‌آباد چادرملو اردکان ۱۹:۱۵

جمعه ۲۴ اسفند

مس رفسنجان استقلال خوزستان ۱۸:۴۵

پرسپولیس ملوان ۱۹:۰۰

فولاد آلومینیوم اراک ۱۵:۱۹

یکشنبه ۲۶ اسفند

ذوب‌آهن استقلال ۱۹:۰۰

تراکتور گل‌گهرسیرجان ۱۹:۳۰